vices eius mandato ipsius suppleverit, quociens iussi fuerint, 

LU 
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in propriis equis et sumptibus ipsi et heredes eorum ire tenen- 
tur; et si ire noluerint, Abbatis iudicio subiacebunt. Insuper 
tam castrenses quam alii omnes homines terre illius cuiuscun-- 
que condicionis fuerint, in eadem terra manentes, porcos, qui 
ad ius Regis spectare solebant, Monasterio Toplice in perpe 
tuum absque contradiecione aliqua ipsi et heredes solvant. 
In foro Templariorum de Gorra habent fratres nostri de Topli- 

ea medietatem tributi, preter pisces et peccora et primum de- 
narium. Super haec donacione nostra tandem pristaldus noster 
fuit Herch, frater Rolandi et filius Bertholdi, qui eandem ter- 
ram perambulavit, et supradicte Ecclesie fratribus assignavit 
In hae tandem donacionis nostre pagina duximus inseren- 

dum : quod si quis Banus vel Judex vel quilibet alius, ex quo 
primam fundacionom fecimus Monasterio Toplicensi, videlicet 

Regni nostri anno primo, aliquid subtraxerit Monasterio de 
elemosina mea, quam supradictis fratribus eontuli et eis in 
presenti privilegio confirmavi, liceat eius loci Abbati repetere 

non obstantibus quibuslibet instrumentis a nobis vel a quoli- 

bet per falsam suggestionem impetratis. Igitur stabili firmi- 

tate sanetimus, ut nullus unquam hane nostre constitucionis 
paginam audeat infringere, vel ei ausu temerario contraire; 
quod qui presumpserit, iram Regiam, vel rerum suarum omnium 

ammissione, tamquam reus lese Maiestatis, absque retraeta- 

tione aliqua 8e noverit incursurum. Et ut hee a nobis faeta 

donacio nullis unquam temporibus valeat aboleri, ad preces 

venerabilis Theobaldi tune temporis eiusdem loci Abbatis. 

presentem paginam sigilli nostri testimonio fecimus insigniri. 
Datum per manus Thome Albensis Prepositi et Hungarie Can- 

cellarii, anno ab Incarnacione Domini MCCXIIT. "Venerabili. 
Johanne Strigoniensi Archiepiscopo, Reverendo Bertholdo Co- 
locensi Archiepiscopo, et Weiwoda existentibus, Kalano 
Quinqueeeclesiensi, Cathapano Agriensi, Symone Waradiensi, 
Desiderio Canadiensi, Wilhellmo Transilvaniensi, Gotthardo 
Zagrabiensi, Petro Geuriensi, Roberto Vezprimiensi, Jacobo 
Waciensi Ecclesias feliciter gubernantibus. Banc Palatino et 
Posoniensi Comite, et Martino Bano existentibus, Jula Bachi- 
ensi et Curiali Comite, Andrea Budriensi, Hvgone Keuueniensi,. 
Micha Biehoriensi, Nicholao Suppruniensi, Alexandro Sumuni-- 
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ensi, Baien Albensi Comitatus tencntibus. Regni nostro 

anno VIII. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 28. I.) 

11. 

II. Endre királynak Sze.t Miklós Erchy melletti szigetét tár- 

gyazó adománya a topuskai apátság számára. 1218. 

Audreas Dei gracia Hungarie Rex etc. omnibus ad guos 

literre presentes perveniunt, salutem in Domino. Universitati 

vestre notum esse cupimus, quod insulam Beati Nyeho- 
lai de Erehy Deo et Beate Marie et Domui Clarevallensi | 
devote contulimus, et terram Toplice et Gorre seeundo scripto 
confirmavimus testimonio. Unum volumus et auctoritate Regia 

precipimus, ut omnes in prefatis terris viventes Ecclesie Dei 
et &bbati inibi commoranti devote obediant et servieia debita 

impendant. 

(Tkalcsics, Monum. bist. Episc. Zagrab. I. köt. 30. 1.) 

12. 

II, Endre király felruházza a topuskai apátot népei feletti 
törvényhatósággal. 1213. 

In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis. An- 
dreas Dei gracia Hungarie Rex eto. Licet omnia Cystercien- 
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ssis Ordinis Monastesia, que olim bone momorie gancti patres 
nostri Reges Hungarie construxerunt, specialiter diligames, 
eo quod et Deo firmius inherere, et tam assiduis quam devotis 
oracionum gemitibus celos pulsare, et ipsum celorum dominum 
frequenter pro nostris excessibus exorare crenduntur : Mona- 
sterio tamen de Toplica, quod de proprio fundavimus, Regni 

nostri anno primo, ampliori dilectionis prerogativa tenemur, 

eo quod Fratres Clarevallensis Cenobii ad sacrosancte 
religionis augmentum inibi convocavimus, qui et Deo indefesse 
serviant, et in districto examine nobis ipsius misericordiam 

valeant impetrare. Ut igitur temporalibus subsidiis sufficienter 
adiuti liberius Deo vacent, illis pro anime nostre et anteces- 
sorum nostrorum remedio dedimus Comitatum de Gorra, sicut 

illam posgedimug cum Dux fuimus ultra Drawam, cum prediis 
et metis eorum, oum aquis et piscacionibus, cum terris et 
pratis, cum, nemoribus. et ailvis et venacionibus, oum redditi- 
bue serviciis, consvetudimibus et cunctis utilitatibus, que 
omnia ita libere teneant et in perpetum possideant, sicut ea 
possedimus, cum Dux fuimus. ultra Dravam, preter sex gene- 

rationes. Addimus eciam huie donacioni nostre tantam liber- 
tatis prerogativam, quod nullus Banus, nullus Judex vel ali- 
quis alins supra dictum Monasterium deseeudat, vel super 
populum eius preter bonam voluntatem Abbatis, vel eundem 

populum audeat iudicare velin iudicium trahere ante cuius- 
libet personam preter personam Regis. Statuimus eciam, quod 

Comes Curialis, quem Abbas constituerit, eandem potestatem 
habeat in exercendis iudiciis, quam habuit Comes noster, dum 

eumdem tenuimus Comitatum. Hospites autem et castrenses 
eiusdem Comitatus solvant Monasterio Toplice singuli de 
singulis mansionibus annuatim marturinas sicut nobis solve- 
bant, et cubulum unum frumenti, et alium avene, cuius mensura 
erit quatuor pugnorum, a festo Mychaelis usque ad festum 
Omnium Sanctorum ; et eodem tempore marturine solvantur. 
Cetere omnes ceteras consvetudines prosequuntur. Gostue, et 

Petro fllio Mnrthe, quoniam Abbati "Theobaldo et predeces- 
soribus suis et Eccelesie fideliter servierunt, ad preces Abbatis 

ipsis et heredibus eorum concessimus de hominibus, quos ad 
predia que, nuno tenent attraxerint, terciam partem marturi- 

narum habere. Super hac autem. donacione nostra fuit Herch, 
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frater Rolandi et filius Bertholdi, qui eandem terram perambu- 
lavit et sepedicte Ecclesie fratribus assignavit. In hac tandem - 
donacionis nostre paginam stb. (mint fentebb 70. sz. a.) 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 30. 1.) 

| 

| 78. 

II, Endre királynak rendelete, hogy a topuskai monostornak 

vagyona épségben fenntartassék. 1213. 

Andreas Dei gracia Hungarie Rex, ete. omnibus Banis, 
Judieibus, ad quos litere presentes pervenerint, salutem et 

graciam. Ex conquestione dilecti Abbatis nostri Toplice nobis 
|,  innotuit$, quod elemosina nostrà, quam ei per privilegium 
. mostrum eontulimus, de die in diem minuitur, quod nobis et 
| idnobprobrium cedit et in Eeclesie nostre Toplice maximum 
| detrimentum ; maxime de castrensibus suis, quos aliqui de 

' vicinis eius contra privilegium nostrum detinere presumunt. 
Unde vobis auctoritate Regia firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus dietos eastrenses, quos Abbas vel fratres eius nobis 
nominaverint, sicut graciam nostram diligitis, Ecclesie nostre 
Topliee, remota occasione, absque contradiccione aliqua 
reatitui faciatis, ita quod eiusdem loei Abbas vel fratres pro 
defectu iusticie ad nos recurrere minime compellantur, immo 

. 7*9 viee nostra, quia nostri sunt et a nobis remoti, fideliter 
! defendatis. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episo. Zagrabiensis I. köt. 31. 1.) 
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14. 

II. Endre király a topuskai monostort megerősíti birtokában és 

jogosítványaiban. 1213. 

Andreas Dei gracia Hungarie Rex etc. Theobaldo Abbati 

et fratribus Toplice Cystereiersis Ordinis in perpetuum. Cum 

omnia Cysterciensis Ordinis monasteria, que olim bone 

memorie patres nostri Reges Vngarie construxerunt, specialiter 

diligamus, eo quod et Deo firmius inherere, et tam assiduis 

quam devotis oracionum gemitibus celos propulsare et ipsum 

celorum dominum frequenter pro nostris excessibus exorare 

creduntur: Monasterio tamen de Topliea, quod de proprio 

fundavimus Regui nostri anno primo, ampliori dileecionis 

prerogativa tenemur, eo quod fratres Clareuallenses ad 

saerosanete religionis augmentum inibi eonvoeavimus, qui 

et Deo gerviant indefesse et in districto examine nobis ipsius 

misericordiam valeant impetrare. Ut igitur temporalibus 

gubsidiis sufficienter adiuti liberius Deo vacent, illis pro anime 

nostre es antecessorum nostrorum remedio dedimus in 

perpetuum totum Comitatum de Gorra, sieut illum possedimus 
eum Dux fuimus ultra Dravam, eum prediis et metis eorum, 

cum aquis et piscacionibus, cum terris et pratis, cum nemo- 

ribus et silvis et venacionibus, cum rcdditibus et consvetudi- 

nibus et serviciis ef cunctis utilitatibus, que omnia ita libere 

teneant, sieut ea tenuimus cum Dux fuimus ultra Dravam, 
exceptis sex generaeionibus. Áddimus eciam huic donacioni 
nostre tantam libertatis prerogativam, quod nullus iudex 
heque aliquis alius preter bonam voluntatem Abbatis super 
dietum monasterium vel super populum eiusdem Monasterii 

audeat descendere vel eundem populum iudicare vel in 
iudicium trahere ante quamlibet personam preter personam 
Regis. In hae tandem donacionis nostre pagina duxim ug 
inserendum : quod si quis Banus vel Judex vel quilibet alius, 
ex quo primam donacionem fecimus, videlicet Regni nostri 
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anno primo, aliquid predicto Monasterio subtraxerit de terris- 

yel pratis vel piseacionibus vel quibuslibet rebus aliis que 
supra nominavimus; liceat Abbati eiusdem loci ea repetere 
non obstantibus quibuslibet instrumentis a nobis vel a quolibet 

per falsam sugestionem impetratis. Igitur stabili firmitate 

Sanetimus, nt nullus unquam hane institucionis paginam 

audeat infringere vel ausu temerario contraire; quod qui. 

presumpserit, iram Regiam eum omnium rerum suarum 

amissione tamquam reus lese Maiestatis absque retraetatione 
aliqua se noverit ineursurum. Et ut hec a nobis facta donacio 

nulis unquam temporibus valeat aboleri, ad preces verabilis ' 
Theobaldi tune temporis eiusdem loci Abbatis presentem 

paginam sigilli nostri testimonio fecimus insigniri. Datum per 
manus Thome Albensis Prepositi, Hungarie Cancellarii, anno: 
ab Inearnacione Domini MCOXIII. Regni autem nostri. 
anno VIII. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 32. L) 

15. 

Ziani Péter velenczei dogenek beismerése, hogy Frangepán 

János veglai gróf Velencze irányában tartozásainak eleget tett. 

1218. 

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jesu Christi. 

Anno Domini millesimo ducentesimo tercio decimo, mensis 

Madii, indictione prima, Rivoalti. Plenam et irrevocabilem 

Becuritatem facimus nos quidem Petrus Ziani Dei gratia Ve- 

netiarum, Dalmatie atque Croatie Dux eum nostris heredibus 

tibi namque Johanni Veglensi Comiti et tuis heredibus de 

quantocumque nobis dari tenebaris in anno nuper transacto, 

finis cuius anni fuit festum Sancti Michaelis nuper sub indi- 

etione eadem transgressi millesimi, tam pro regalia nostra, 
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»quam etiam pro Comitatu Vegle et insule totius atque peo 
insuls de Perviki secundum tenorem unius promissionis carte, 
quam Henrico Damdulo bene memorie predecessori nestro 
fecisti hic ix Rivoalto anno Dominice Incarnationis millesimo 
centesimo nonagesimo nono, mensis Aprilis, indictione gecun- 
da, velut in ea legitur, et legitur de premissis; qnam promis- 
sionis cartam pro vigore et robore suo Judioes, Consilarié 
Advecatorea et Camerarii Communis Venetiarum, eiusdem Ve- 
netiarum: populi eallaudetione nobis transactarunt per seeuri- 
tatis cartam exinde factam anno Domini millesimo ducentesi- 
mo septimo, die nono intrante mensis Septembris, indictione 
undecime, Rivoalti; ut in ea plenius continetur; Nuno autem, 
quia tu de supsaseripto anno nuper transaoto nos cum integri- 
tate paooasti et deliberasti, a modo igitur in antea inde secu- 

rus et qietus permanebis in perpetuum; quia nibil de ipso 
anno nuper transacto, sieut dictum est, remansit, unde te 
amplius requiri aut compelli nollumus pro ullo ingenio. Quod 
si unquam contra hane securitatis cartam irrevocabilem tem- 

ptaverimus, componere promittimus cum nostris heredibus 
tibi et tuis heredibus auri libras quinque, et hec securitatis 
carta in sua firmitate permaneat. 

T Ego Petrus Ziani, Dei gracia Dux, manum misi. 
1 Ego Johannes Vituri testis subsoripsi. 
T Ego Henricus Polani testis subscripsi. 
L.S. Ego Michael Bonifacius Presbiter et Plebanus 

Sancte Marie Jubianici et Notarius, complevi et roboravi. 

(Ljubics, Monum. spect. hist. Slav. Merid. I. köt. 28. L) 

135 

16. 

II. Endre királynak a Gorre megye feletti tórvényhatóságot* 
tárgyazó tdomdnyu a topuskai apdt és nonostor swímára. 

1213. körül. 

Andreas Dei gracia Hungurie Rex ete. omnibus presens . 
mriptum inspecturis snlutem in eo, qui est salus omnium. 
Lieet inBer leetera virtutum opera largiendi benefieium a. 
plerisque semper Goremendetaur ; ibi tamea memoria precipue - 
commendatur, ubi pro salate rpsius largiemtis, beneficii rece- 
ptores Divinam miasericordium die noctuque memoriter depre- - 
estitur. Hae itaque racione salubriter premoniti, Domui Top- 
liee de Gorra, nostre videliect prime devoeionis planteciohi, 
concedimus et volumus, ut Comitatus Gorre cum universis 

suis pertinenciis et populis in eo cotnmorantibus, preter sex 
generaciones, ita serviant et ea consvetudine, qua nos jam 
dudum Regie Maiestatis libertate oum privilegio nostro con- 
firmantes in perpetuum concessimus serviendum. Quapropter - 
hane nostre donaciones stabilitatem presencium posterorum- 

que notieie significantes, firmiter damus in mandato nostro 
fideli Bano, videlicet nunc existenti et omnibus quicumque loco 

vel tempore aliquo post ipsum fuerint constituendi, quatenus 
| X Abbatem et Monachos Sancte Marie in Topliea de Gorra et 
^ — populum sibi subiectum, nec pro descensu oontra voluntatem 
^ Abbatis in populo Ecclesie exigendo, nec pro gravamine ali- 
| . euius exactionis inquirendo deinceps inquietare presumatis 
| sive moleetare, sed eo iure et libertate, qua nos per privile- 

| gium nostram ei8 concessimus, pacifice ipsos possidere per- 

| 

| 
| 

—— ——M———— ——-:.———-— —-- -- - 

mittatis. Pretenea universis populis et iobagionibus oastren- 

sibus ad prefatam Ecolesiam spectantibus mandamus et fir- 
miter precipimus, quatenus omni remota erroris caligine fide- - 
liter et debito mere sepediete Ecclesie Abbati et fratribus 
suis servire studeatis in omnibus, sicut decet dominis vestris. . 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 33. 1) 7 
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72. 

II. Endre királynak védlevele a topuskai monostor számára. 
1213. körül. 

Andreas Dei gracia Hungarie Rex etc. Universis Comi- 

tibus in Selavonia constitutis salutem et graciam. Mandamus 
vobis et precipimus, quatenus Domum meam de Toplica cu- 
stodiatis, a malefactoribus et raptoribus defendatis; alioquin 
indignacionem Regiam ineurretis; quia qui male fecerit pre- 
diete domui, quasi qui tetigerit pupillam oculi mei. Precipi- 

mus eciam, ut si quis de elemosina nostra aliquid subtraxerit 
predicte domui, id eis restituat in instanti. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis L köt. 33. 1) 

18. 

II. Endre királynak rendelete a topuskai monostor jobbágyai- 
hoz, hogy az uradalmi tartozásokat teljesítsék. 1213. körül. 

Andreas Dei gracia Hungarie Rex etc. jobagionibus 
Ecclesie de Toplica salutem. Mandamus vobis et firmiter 
precipimus, quatenus tribus vicibüs per annum cum curribus 
vestris ad preceptum Abbatis vel Prioris serviatis, et item 
tribus diebus per annum in propria persona laboretis. Quod 
ai non feceritis, iram Regiam graviter incurretis. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 34. 1.) 
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79. 

AL Endre király vásártartási jogot engedélyez a topuskai 
apátnak Bachusa helységre nézve. 1213. körül. 

Andreas Dei gracia Hungarie Rex etc., omnibus ad quos 

presens scriptum pervenerit salutem. Presentibus notum esse, 

volumus, et non latere posteros, nos elemosinam nostram de 

Topliea in omnibus augmentari eupientes, Abbati eiusdem 
loci ceneessisse et licenciam dedisse, forum faciendi in Ba- 
chusa, quod eadem firmitate libertateque volumus roborari, 

. -qua cetera Regni nostri fora gaudere dinoscuntur. Hine est 
quod distriete precipimus et sub pena Regie indignacionis 
indieimus, ne quis homines undecunque ad dictum forum ve- 

nientes seu inde recedentes impedire vel molestare pregum- 
mat, sed pocius gracie nostre reeuperacionis obtentu eos pro- 

tegat et defendat. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 34. 1.) 

80. 

Il. Endre király a topuskai monostor népeinek jogi állását 
biztosítja. 1219. körül. 

Andreas Dei gracia Hungarie Rex etc. Precipio omni- 
bus presens scriptum inspecturis, quod quieumque populos 
Abbatis Toplice vel terras detinuerit, vel super populos illius 
fertonem collegire nobis fecerit, et ipsos eum terra eorundem 
Testituat Abbacie prenotate. Quod si non fecerit, iram nostram 
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graviter incnrret et totam possessionem suam dare Abbacie 
in perpetuo possidendam non dubitet. 

(Tkalcsics, Monum. bist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 34. 1) 

81. | 

II, Endre királynak több zágrábi várnép földjét térgyazó ado- 
mánya Baran zágrábi dékán számára. 1214. 

i 

In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis. | 
Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, | 
Seruie, Galicie, Lodomerieque Rex in perpetuum. Regia | 
benignitas cirea sibi benemeritos consvevit congrue manum — | 
largitatis ampliare, pro quibus intercedit longanimis servicii 
fidelitas, et pro quibus morum probitas dignoccitur efficaciter" 
allegare. Attendentes itaque dilecti ac fidelis nostri Barani | 
Decani Zagrabiensis, fidelitatis constanciam, quam nobis | 
in omnibus favorabiliter exhibuit, et digna remuneracione : 
dignam esse perpendentes,in recompensationem sui servioib | 
terram quorumdam duorum fratrum, videlicet Cehna et ' 
Weretk, eastrensium Zagrabiensis Castri, sibi et suis suc- 
cessoribus contulimus libere et pacifice perpetuo iure ; 
possidendam, scilicet: ut sive vendendi sive donandi seu in 
testamento ecclesiis vel aliis personis relinquendi, cessante- 
omni contradietione, liberam de cetero ex nostra auctoritate 
habeat potestatem. In cuius terre possessionem ipsum per 

pristaldum nostrum Martinum Banum, qui tunc temporis in 

illis partibus Banatus fungebatur dignitate, secundum Regni 
nostri consvetudinem fecimus indroduci. Prima igitur meta 
terre supradiete incipit a villa Scepnicha, predii eiusdem 
Baran Decani; deinde tendit versus aquilonem et venit ad 
quandam publicam stratam, que in illis partibus via regis 
vocatur, et per eandem viam vadit usque dum predicta via. 
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intrat in quandam aquam nomine Tornua; et per eandem 

aquam derivatur donee predicta Tornua defluit in Zowam, et 
versus australem partem eadem Zowa circuit omnes alias 
terras eiusdem Barani Decani huie terre contiguas, de qua 
in presenti agitur, ac per eandem aquam Zowa revertitur ad 
supradietam villam Sepnieha unde primo meta processerat. 
Indulsimus eciam eidem Barano Decano, et per eum suis 
heredibus perpetuo marturinas C mansionum, de parte que 

nos contingit, ita ut nullus homo Bani ad cecolligendas 

marturinas transmissus super predictas C mansiones de 
populo iam dicti decani descendere, aut collectam marturi- 
narum de cetero exigere presumat, sed totaliter sepedicto 
Barano Decano relinquat in pace colligenda. Ut autem hec 
a nobis suprafate terre ae marturinarum facta donatio nullis 
unquam valeat temporibus retractari, et ne quis sepedictum 
Baranum Decanum aut eius successores super hiis audeat 

de cetero molestare, presentem paginam sigilli nostri carac- 
tere fecimus insigniri. Datum per manus Thome Aul» Regie 
Caneellarii et Albensis Prepositi, anno ab Incarnacione 
Domini MCCXIIII. Venerabili Johanne Strigoniensi, Reve- 
rendo Bertholdo Colocensi Archiepiscopis existentibus, Kalano 

Quinqueecclesiensi, Cathapano Agriensi, Desiderio Cenediensi, 
Symone Waradiensi, Willelmo  Ultrasylvanensi, Gothardo 
Zagrabiensi, Petro Geuriensi, Roberto Wesprimiengi, Jacobo 
Watiensi Episcopis Ecclesias feliciter gubernantibus. Nycho- 
lao Palatino et Comite Budruguiensi, Ocuz Bano et Comite 
Symigiensi, Jvla Woyawoda et Comite Zounukiensi exist. nti- 
bus, Salamone Bachiensi, — — Magistro Tawarnicorum, Micha. 
Bihoriensj, Soyargdo Posonicnsi, Johanne  Supruniensi, 
Pothone Mussuniensi, Misca Ferrei Castri, Martino Cenadiensi 
et Curiali Comite, Nyeholao Albensi, Comitatus tenentibus. 
Regni nostri anno nono. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 85. 1.) 

MONUM. HUNG. NIBT, —- DIPL, XX. 9 
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82. 

István zágrábi püspök több jószágot adományoz az ottani káp- 
talannak, mit Bertold kalocsai érsek helyben hagy. 1215. 

B(ertholdus) Dei gratia Sacre Colocensis Ecolesie 
Archiepiscopus omnibus presencia scripta perscrutantibus in 
ve(ro) [salutari salutem]. Bone rei dare consultum cum sacris 
sanctionibus pium profecto probetur esse et honestum. 
Nos -- — ———— — d 
(pe)teneium facilem tenemur con(ceder)e assensum — — quod 

ab equitatis tramite n(on — — — — — — — — — — 
— — — ca iustis p(recibus) — — — — — — — — 
(Zagr)abiensis Electi, fratris nostri in Christo dilecti — — 

——————————— Canonicis eiusdem Eccle- 

sie eorumdemp — — ————————— num 
duxerat affectum caritatis — — — — — — — — — — 
— — — — euimus firmitatis eff — — — — — — — — 
tionis continentia per predicti Electi privilegium, hoc tenore 
exprimitur. 

Ego S(tephanus) Dei gracia Zagrabiensis Episcopus 
notum facio omnibus presentem paginam inspecturis: quod 

pietate motus, fratrum nostrorum iustis peticionibus, et 

potissime paupertate eorum eireumspecta, hec predia, videlicet 
Seiteh et Odra, Pribisseu et Drencina, sicut in magno privi- 
legio Regis Hameriei habebatur; hoc tamen non obstante, 
quod predia in iam predicto privilegio Haimerici Regis inter 
hona episcopalia computantur, contuli, donavi proprietatem 
cum ust fruetu naturalem, civilem possessionem, simul cum 
vero dominio tradidi fratribus meis possidenda perpetuo, 
promittensque, fideliter renunciando omnibus privilegia 
constitutis vel constituendis, omnique consvetudini, actionibus 
et exceptionibus et allegationibus, irrepetendo supra dicta 
predia; nullo tempore ausu temerario contra paginam 
proprie donationis veniendo, possessionem fratrum meorum 
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perturbare, sed pocius in pacifica possessione eos ab omni 

infestante defensare. De metis vero quibus predia coneludun- 
tur, et de testibus in privilegio proxime recitato sepe diett 

Electi plenarius continetur. 

Nos itaque votis diligencium Deum debito coneurrentes 

assensu hane donationem confirmamus, ratum et gratum ha- 

bemus, statuentes, quod nulli unquam hominum contra 
paginam nostre confirmationis liceat dicta predia perturbare 
indebite ; quod si quispiam ausu temerario attemptare presum- 
pserit, indignacionem Omnipotentis Dei se noverit incursurum. 

Anno ab Incarnatione Domini MCCXV. Regnante in Vngaria 

glorioso Rege Andrea, B(ertholdo) Arciepiscopo Colcensi exi- 
stente, et J(oanne) Bano Sclavonie existente. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 36. 1.) 

83. 

A római szék kiküldött birdinak bizonysdglevele, hogy a szent 

Egyed somogyvári monostor magát a pannonhalmi apátság- 
nak fizetendő tizedre kötelezte. 1215. 

Notum sit omnibus has litteras inspecturis, quod nos 

Jauriensis Episeopus, et Waradiensis et de Beel Abbates 
iudices fnimus a domino Papa delegati, in causa que uerteba- 

ttr inter Abbatem Saneti Martini ex vna parte, et Abbatem 
et monachos Symigienses ex altera, super decimis prediorum, 
orreorum, cellariorum et populorum suorum, et parrochiano- 
rum Capelle Sancti Petri, et aliarum rerum que ad Symigi- 
enge Monasterium pertinebant. Haas decimas Abbas Saneti 
Martini predietus tamquam debitas suo Monasterio uendica- 
bat. Cumque super hys coram nobis aliquamdiu fuisset pro- 
cessum ; tamen recognoscentes Monaobi, quod predicte deci- 
me ad ius et proprietatem Monasterii Sancti Martini pertiue- 

gt 
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rent, iurauerunt in presencia nostra, se de cetero predictas: 

decimas integre saluturos. Idipsum Abbas, qui postmodum 

suecessit, Herveus nomine, recognouit et promisit coram no- 

bis, vnacum monachis suis, et testimoniales suas litteras et 
Conuentus concessunt Abbati predicto. Quarum tenor ta- 

lis eat: 

Notum facimus stb. quod Ego Herveus Abbas Sancti 

Egidii stb. (következik a somogyi konventnek 1215-ki elis- 
mervénye, mint azonnal 84. sz. a.) 

Nos autem predictam recognicionem ratam et firmam 
habentes, bas litteras testimoniales nostris sigillis munitas ad 

perpetuam rei memoriam et firmitatem fieri fecimus, ut cen- 
seantur publica munimenta. Actum est hoc anno Domini 
M*CC*XV », 

(Dénes nádornak 1238. itéletleveléból, mint alább.) 

84. 

A Szent Egyed somoggvári apát és monostor elismervénye,. 
hogy a pannonhalmi apátságnak tizedet fizetni tartoznak. 1215. 

Notum facimus omnibus Christi fidelibus tam presenti- 

bus quam futuris, quod Ego Herveus Abbas Sancti Egidii de 
Symigio, et nos Monachi eiusdem Monasterii, constituti vide- 
licet in presencia Jauriensis Episcopi, et Abbatis Waradien- 
sis, et Abbatis de Beel, a domino Papa delegatorum Judicum, 

pro causa scilicet que ucrtebatur inter Abbatem et Monachos 
Saneti Martini de Pannonia, et Nos Symigienses, communi 

consilio et consensu tocius nostri Capituli, nolentes sequi ma- 
liciam et iniquitatem Hilliberti Abbatis et suorum fautorum, 
qui perturbabant possessiones Monasterii Saneti Martini de 

Pannonia in deeimacionibus aratrorum, orreorum, cellariorum- 

propriorum, et populorum nostrorum, ac parroehianorum Ca- 

Lou 
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elle Saneti Petri; nolentes eciam contraire priuilegiis Sancti 
:Regis et Romanorum Pontificum, sed malentes iuri parere, 
quam improbe litigare; promittimus et firmiter noa nostrosque 
successores obligamus ad solucionem predictarum decimarum, 
quia eas de iure debet habere, plenam et integram prefato 
Monasterio faciendam ; videlicet de omnibus aratris, orreis, 

cellariis propriis, et populis nostris, et parrochianis Capelle 
Sancti Petri, non impediemus, nec faciemus impediri, nec per 
n08 nec per successores nostros; sed omnium pedictorum de- 

eimas dictum Monasterium pacifice et quiete possideat, sine 
nostre successorumque nostrorum contradiecione. Et ut per- 

petuitatis robur optineant, has litteras fecimus nostro et Con- 
uentus nostri sigillo roborari. Actum est hoc anno Dominice 
Inearnacionis M*CC^XV *, 

(Dénes nádornak 1238-ki itéletlevelébol, mint alább.) 

85. 

II. Endre királynak Sz. György helységet tárgyazó adománya 
főpohúírnoka Sebes számára. 1216. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis. 
Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, 

Seruie, Galieie, Lodomerique Rex in perpetuum. Cvm Regie 
Celsitudinis munificencia nullis terminis coarcetur, sed optima 

in Principe donandi mensura inmensitas iudicetur : precipua 
tamen est erga benemeritos cireumapeccio adhibenda, ne quis 
apud illum eui laboris premio defraudetur, qui sue liberalita 
tis beneficia cciam ad externos usque protendit. Inde est, 
quod fideli nostro Sebes Magistro Pincernariorum ob eximias 
8ue probitatis et merita, et intemerate fidelitatis eius conatan- 
ciam, predium quoddam Sengurg nomine ex nostra Regia lar- 

gitudine a Chepano Bano Miche filio comparatum, cvm qua- 
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tuor uillis eidem predio pertinentibus, quarum nomina sunt 
hec :«Cheka, Joan, Cazteilan et Ybrehart, sibi .ot per eum 

heredibus suis perpetuo contulimus possidendam (így). Ta- 
lem siquidem dieto predio cum uillis sibi pertinentibus.donan- 
tes libertatem, quod super populum in illis commorantem nul- 
lue collectorum ponderum siue liberorum denariorum pon- 
der& seu liberos denarios de cetero presumat exigere, nec 
eciam ad parandas indagines uel fossata, seu eciam ad ali- 
quod negocium castri ire constringantur. Concessimus autem 
prefato S. fideli nostro, ut in supradieto predio Sengurg forum 

:ab omni exaccione tributi liberum possideat; ita quod nullus 

tributarius conuenientes ad iam dietum forum super exaccione 

tributi presumat indebite molestare. Uerum quia presentis 
priuilegij series prioris sigilli nostri munimine, quod in oeci- 

sione Regine Gertrudis nostre dilectissime coniugis fuit de- 
perditum, consignata fuerat, presentem paginam renouandam 

fore dignum duximus, et alio sigillo, quod contra false cauil- 

lacionis dolositates, que possent accidere, parari fecimus, ut 
facta per nos predieti predij Sengurg donacio tam nostris, 
quam nostrorum successorum temporibus firma semper et in- 

retractabilis permaneret, in perpetuum roborauimus. Renoua- 

tum per manus Thome Albensis Prepositi et aule Regie Can- 

cellarij anno ab Iucarnacione Domini M*CC*XVI*. Venera- 

bili Johanne Strigoniensi, Reuerendo Bertoldo Colocensi 

Archiepiscopis existentibus ; Calano Quinqueecclesiensi, Ca- 

thapano Agrienei, Desiderio Cenadiensi, Symone Waradiensi, 

Willermo Vltrasiluano, Petro Geuriensi, Roberto Wesprimi- 
ensi, et aliis Episcopis Ecclesias feliciter gubernantibns. Jvla. 
Palatino, Pousa Bano, Dyonisio Magistro Tawarnicorum et 
Comite Noui Castri, Ochuz Curiali Comite existentibus, Regni 
nostri anno XII". 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsét töredéke vórós-sárga selyem- 

zsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

am aa dian. n m adf enc SS tő nl 

' 

a a maa Lm Ss dil. 
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86. 

II. Endre királynak Nyitra megyei Kosztolán nevű föld ado- 
mányát tárgyazó privilegiuma füpohárnoka Sebes számára. 

1216. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis. 
Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, 
Seruie, Galicie, Lodomerieque Rex in perpetuum. Cum Regie 
Celsitudinis munificencia nullis terminis cóartetur, sed optima 
in Principe donandi mensura inmensitas iudicetur : precipua 
famen est erga bene meritos cireumspectio adhibenda, ne 
quis apud illum sui laboris premio defraudetur, qui sua libe- 

ralitatis banefieia eciam ad extraneos usque protendit. Eapro- 
pter fideli nostro Sebes ob continuum aue fidelitatis seruicium 

et prerogatiuam meritorum, quandam terram Costulan nomine 
in Comitatu Nitriensi sitam, et ad ipsum Castrum pertinen- 
tem, certis metis ex omni parte a eircumiacentibus terris di- 
8tinctam gibi et per eum suis heredibus jure perpetuo contu- 
linus possidendam, et eum per pristaldum nostrum Hene 
eonsanguineum Hyree quondam Comitis in pogsessionem 
eiusdem terre fecimus introduci ; metas eciam a prefato pri- 

8taldo erectas ad maiorem rei certitudinem presenti geripto 
duximus ingerendas. Dicta terra incipit ab aqua Dwdwag, 
ibi tenet metam cum terra ville Byssenorum ; et inde ascen- 
dit guperius, et inueniuntur arbores, et ibi sunt mete sub arbo-. 
ribus, videlicet terra congregata super stipites ipsarum arbo- 
rum; ibidem eciam tenet metam cum filijs jobagionum de 
Nitria, videlicet Fonchol et fratrum suorum; et inde proce- 
dendo £enet metam eum villa Boguna ; et ibi.reperitur vallis, 
et per.vallem eundo superius. tenet metam oum emis ville 
Radichov; et ibi reperitur quedam via que separat dictam 
terram a terris ville Wyteluche, positis tamen terreis metis 
aliquibus iuxta eandem viam; eciam eadem via vlterius pro- 
cedens separat terram sepedietam a terris filiorum Johannis, 
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Mathei videlicet, Petri et Emerici; inde inuenitur vallis, per 

quam transit eadem via, in euius medio est quedam pirua, 
super cuius stipitem terra congregata est pro meta ; vbi eciam 

fenet metam cum filijs Herche, Stepano videlicet et Zobozlov ; 

et inde aquam Dwdwag, et aquam Bysturus; postea et inde 
transiens per medium prati venit ad vnum locum, qui vocatur 

Feketesar, vbi tenet metam cum villa Bey, terris eiusdem ville 
Bey pertingentibus vsque ad dictum Feketesar; ct indeeundo 
inferius vadit ad pratum vbi est pirus, super cuius stipitem 
terra congregata est similiter pro meta; et ibi tenet metam 

enm villa Byssenorum et villa Bey; et inde transiens predi- 
ctam fluuium Dwdwag reuertitur ad primam metam. Verum 

quia presentis priuilegij series prioris sigilli nostri munimine, 
quod in occisione Regine Gertrudis nostre dilectissime coniu- 
gis fuit deperditum, consignata fuerat: presentem paginam 
renouandam fore dignum duximus, et alio sigillo, quod contra 

false cauillacionis dolositates que possent accidere, parari 

fceimus, ut facta per nos iam dicte terre Costulan nomine 
prefato Sebus Magistro, et per eum suis legitimis successori- 
bus donacio tam nostris quam nostrorum suecessorum tempo- 

ri;us firma semper et inretraetabilis permaneat, in perpetuum 
roborauimus. Renouatum per manus Thome Albensis Prepo- 
siti et aule Regie Cancellarij anno Dominice Incarnaeionis 

M-CC"XVI". Venerabili Johanne Strigoniensi, Reuerendo 
Bertoldo Cholocensi Archiepiscopis existentibus ; Kalano Quin- 
queecclesiensi, Kathapano Agriensi, Willelmo Vltrasiluani- 
ensi, Desiderio Cenadiensi, Petro Geuriensi, Roberto Vespri- 
miensi, Stefano Zagrabiensi, Jacobo Vaciensi Episcopis Ec- 
clesias feliciter gubernantibus. Jula Palatino, Pousay Bano, 
Dionisio Magistro Tauarnicorum et Comite Noui Castri, Ipoc 
Wayuoda, Oeuz Curiali Comite existentibus, Regni nostri 
anno duodecimo. 

(A győri káptalannak 1397. »quartodecimo kalendas Nouembris,« 

»Comites Temel et Petrus filij Petri; ac Thomas fllius Johannis de 

Zenthgyurg; item Georgins et Nicolaus fllij Nicolai de Bozyn« kéré- 

sére kiadatott átiratából; a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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87. 

IL. Endre királynak Bazin helység adományát tárgyazó pri- 

vilegtiuma Tomás nyitrai főispán számára. 1216. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis. 
Andreas D«i gracia Hungarie, Dalmatie, Chroatie, Rame, 
Seruie, Galitie, Lodomerieque Rex in perpetuum. Cvm Regie 
Celsitudinis munificeneia nullis terminis coartetur, sed optima